



Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer
Christiansborg
1240 København K

Udvalget for Landdistrikter og Øer har ved brev af 21. februar 2025 bedt om min besvarelse af spørgsmål 1 til L 124 – *Forslag til lov om modernisering af Køge Bugt Strandpark*.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Morten Messerschmidt (DF).

Spørgsmål 1:

”Vil ministeren kommentere høringsvaret til lovforslaget fra Danske Handicaporganisationer og herunder tilkendegive, om ministeren er enig i de i høringsvaret fremlagte betragtninger, og agter ministeren under udvalgsarbejdet, f.eks. ved ændringsforslag, at indarbejde de nævnte principper i lovforslaget?”

Svar:

Danske Handicaporganisationer har i sit hørings svar foreslået, at det indarbejdes i lovforslaget, at moderniseringen af Køge Bugt Strandpark skal gennemføres i henhold til principperne for universelt design. Universelt design er en tankegang, der tager udgangspunkt i, at design skal være for alle, uanset kroppens udformning, behov eller styrke.

Forligspartierne deler strandparkkommunernes og Danske Handicaporganisationers ønske om tilgængelighed i parken. Det understøttes også af lovforslaget, der f.eks. giver mulighed for at anlægge nye træfortove og nye broer med handicaptilgængelighed.

I denne sammenhæng er det vigtigt også at være opmærksom på, at der i bygningsreglementet, som hører under Social- og Boligministeriet, er fastsat minimumskrav til handicaptilgængelighed, som moderniseringen af Køge Bugt Strandpark er omfattet af. Bygningsreglementets krav tager udgangspunkt i brugerne af byggeriet og fastsætter, at brugerne ved egen hånd skal kunne komme frem til, ind i og hen til bygningen.

Bygningsreglementet stiller også krav til bygningens funktioner, opholdsarealer og parkeringsarealer. Kravene omfatter blandt andet niveaufri adgang til opholdsarealer og minimumskrav til handicaptolletter og handicapparkeringspladser. Bygningsreglementet indeholder elementer af universelt design, idet bygningsreglementets krav tager udgangspunkt i brugernes behov.

Bygningsreglementets regler er minimumskrav. Det er muligt for strandparkkommunerne at stille strengere krav til handicaptilgængelighed end det, bygningsreglementet foreskriver.

Ministeren for byer og landdistrikter

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
www.km.dk

Telefon 3392 3390
e-post km@km.dk

Akt nr.: 241065

Dato: 19. marts 2025



På denne baggrund finder jeg ikke, at der er behov for at stille særlige krav i lovforslaget om handicaptilgængelighed, f.eks. krav om anvendelse af universel design som foreslået af Danske Handicaporganisationer.

Akt nr.:
Side 2

Jeg er i øvrigt bekendt med, at det er et stort ønske hos strandparkkommunerne, at der med moderniseringen af strandparken sikres gode adgangsforhold, der fremmer tilgængeligheden for alle, herunder for barnevogne og gangbesværede. Strandparkkommunerne har derfor løbende været og er fortsat i dialog med Danske Handicaporganisationer om tilgængelighed i strandparken.

Morten Dahlin

/ Lise Marie Buhl